
 1 

  K U P N Í  S M L O U V A  

 

 

společnost:               EKONOM Příbram spol. s.r.o. 

Se sídlem:                Obecnická 361, Příbram IV, 261 01 

provozovna:             Obecnická 361, Příbram IV, 261 01 

IČ:                            49551540, DIČ: CZ 49551540 (jsme plátci DPH) 

Zastoupena:              ing. Petrem Baierem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení     Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:                524087389/0800   

 

(dále jen ,,prodávající“ na straně jedné) 

 

a 

 

společnost:               Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

Adresa:          Generála R. Tesaříka 80, 261 01 Příbram I       

IČ:                         27085031 

zastoupena:           MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva 

                                 Petrem Haladou, místopředsedou představenstva 

Bankovní spojení:    PPF Banka 

Číslo účtu:           20006550002/6000 

   

 

(dále jen „kupující“ na straně druhé) 

 

Smluvní strany v souladu se zákonem č.89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se 

dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví tato 

 

 

kupní smlouva o prodeji automobilu: 

 

I 

Úvodní ustanovení 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem použitého vozidla, dále jen „vozidlo“: 

 

Druh vozidla osobní SPZ/RZ nepřidělena 

Tovární značka Fiat  Datum uvedení do 

provozu 

11.07.2007 

Model Ducato 3.0JTD valník Stav tachometru 308 724 km 

VIN ZFA25000001219786 Barva vozidla Šedá metalíza 

Prodejní cena 236.000,- Kč Počet klíčů 2 

Číslo TP velkého Nepřiděleno Číslo TP malého nepřiděleno 

    

 

 

 

 



 2 

                                                                             II 

Předmět smlouvy 

 

1. Účastníci této smlouvy činí nesporným, že prodávající touto kupní smlouvou (dále jen 

„smlouva“) prodává kupujícímu použité vozidlo specifikované v čl. I této smlouvy. 

 

2. Prodávající tímto prodává kupujícímu výše uvedené vozidlo včetně jeho součástí, 

příslušenství a s potřebnými doklady pro užívání předmětného vozidla za dohodnutou 

kupní cenu specifikovanou v článku III. této smlouvy a kupující tímto výše uvedené 

vozidlo od prodávajícího za dohodnutou kupní cenu kupuje a přijímá do svého 

vlastnictví. 

 

III 

Kupní cena 

 

1. Prodávající prodává vozidlo blíže specifikované v čl. I této smlouvy za stanovenou 

kupní cenu ve výši 236.000,- Kč  vč. DPH (slovy:dvěstětřicetšesttisíc Kč) 

 

2. Při stanovení kupní ceny prodávaného vozidla bylo přihlédnuto k technickému stavu 

vozidla, jeho stáří a opotřebení.  

 

IV 

Nabytí vlastnického práva 

 

1. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny dle čl. III 

této smlouvy a převzetím vozidla a to tou z uvedených skutečností, která nastane 

později. Prodávající předává kupujícímu vozidlo s veškerým dohodnutým 

příslušenstvím a vybavením (specifikace je uvedena v Protokolu o technickém stavu 

vozidla-příloha č.1). Podpisem této smlouvy kupující potvrzuje, že vozidlo převzal. 

Převzetím vozidla přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. Kupující bere na 

vědomí, že prodávající neodpovídá za jakékoliv vady vozidla, kterou mohl kupující 

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat při uzavření této smlouvy, zejména při 

prohlídce vozidla a zkušební jízdě dle čl. V této smlouvy. 

 

2. Prodávající zůstává vlastníkem vozidla až do momentu, kdy bude ze strany kupujícího 

zaplacena kupní cena v plné výši. 

 

V 

Právní a faktický stav vozidla 

 

1. Kupující prohlašuje, že si vozidlo a jeho příslušenství před jeho převzetí od 

prodávajícího důkladně prohlédl a kupuje je ve stavu, v jakém se toto vozidlo nachází, 

tedy jak si jej osobně prohlédl s vědomím, že se jedná o vozidlo použité, opotřebené 

úměrně jeho stáří a ujetým kilometrům. Kupující dále prohlašuje, že se před podpisem 

této smlouvy seznámil se stavem a vadami prodávaného vozidla v době jeho prodeje, 

jak vyplývá z protokolu o technickém stavu vozidla. Dále prohlašuje, že s vozidlem 

absolvoval zkušební jízdu a v průběhu zkušební jízdy nezjistil žádné další závady 

týkající se funkčnosti a upotřebitelnosti vozidla, popř. je zapsal do protokolu o 

technickém stavu vozidla. 

2. Smluvní strany sjednávají ve smyslu § 2168 dobu pro uplatnění skrytých vad v délce 

jednoho roku.  



 3 

                                                                          VI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Účastníci této smlouvy vzájemně prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům. 

 

2. Kupující tímto souhlasí, aby společnost EKONOM Příbram spol. s.r.o., se sídlem 

Obecnická 361, Příbram IV, 261 01, IČO 49551540, DIČ CZ49551540 zpracovávala 

jeho osobní údaje v rozsahu: jméno a příjmení, rodné číslo, kontaktní údaje (zejména 

adresa/sídlo, telefon, e-mail), a to pro marketingové účely a poskytování služeb 

zákazníkům na dobu do případného odvolání tohoto souhlasu. Dále bere kupující na 

vědomí, že poskytnutí souhlasu není povinné a je si vědom(a) svého práva na přístup 

k osobním údajům, jakož i práva na ochranu osobních údajů, resp. dalších práv 

uvedených v §21 zákona č.101/2000 Sb. 

 

3. Kromě sjednané výhrady vlastnického práva smluvní strany nesjednávají jiné vedlejší 

ujednání, zejména nesjednávají výhradu zpětné koupě, výhradu zpětného prodeje, 

předkupní právo, výhradu lepšího kupce, cenovou doložku a prohlašují, že koupě dle 

této smlouvy není koupí na zkoušku.  

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

výtisku. 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, Protokol o technickém stavu vozidla 

(předávací protokol) 

 

6. Kupující zajišťuje převod vozidla na DI na základě ověřené plné moci od 

prodávajícího sám do 10 dnů od podpisu této smlouvy. 

 

7. Prodávající bere na vědomí, že Oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným 

subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, z čehož vyplývá povinnost zveřejnit 

smlouvu v Registru smluv, popř. poskytnout třetím osobám informace ze smlouvy v 

zákonném rozsahu. 

8. Prodávající dále bere na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním 

v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodavatel nese odpovědnost za škodu či 

nemajetkovou újmu způsobenou odběrateli, pokud za informace nepodléhající 

uveřejnění v Registru smluv z důvodu ochrany svého obchodního tajemství označí 

takové skutečnosti, které nejsou obchodním tajemstvím, nebo pokud bude tato 

smlouva považována za neuveřejněnou z důvodů neuvedení metadat dle § 5 odst. 5 

tohoto zákona z důvodu ochrany obchodního tajemství vymezeného dodavatelem. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla ujednaná v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že s obsahem souhlasí, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla ujednaná v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

11. Na vozidle proběhla výměna rozvodového řemene a motorového oleje. 



 4 

 

12. Vozidlo je po provedení STK a evidenční kontroly. 

 

 

Prodávající                                                                 Kupující : 

       

V Příbrami      V Příbrami 

 

 

 

…………………………………….                         …………………………………………… 

ing. Petr Baier, jednatel společnosti                         MUDr. Stanislav Holobrada,  

                                                             předseda představenstva   

     

 

 

                                                                                   ………………………………………….. 

                                                                                   Petr Halada,  

                                                                                   místopředseda představenstva  




